
　　　　　　　　　　　

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

体育大会では、協力委員の皆様にお手伝いしていただき、無事に終えることができました。ありがとうご

ざいました。

１　村野　太郎　ＰＴＡ会長　挨拶

　日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。

今年の体育大会は台風の到来が危惧されていましたが、幸いにも晴天の中で開催することができました。子

どもたちの一生懸命競技に臨む姿がとても印象に残りました。

また、７月２２日にＰＴＡの行事として地域清掃を実施致します。生徒の皆さんに学区域内の道路を清掃

していただきますが、そのボランティア活動を通じて様々なことを感じていただければ幸いです。

夏休み初日の楽しい行事ですので、是非ご参加ください。

２　佐藤　光宏　校長先生　挨拶

　いつも六中の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

体育大会や期末テストも終わり、早いもので一学期もまとめの時期となりました。

各教科の授業や様々な行事等を通して、各自の成長が感じられる学期となりました。

夏季休業に向けた指導を徹底してまいりますが、ご家庭でも学習や生活習慣、健康・安全等を話題として取

り上げていただきますようお願い致します。充実した夏休みとなることを期待しています。

３　家庭教育学級について

　家庭教育学級とは、府中市からＰＴＡ連合会に対して、小中学校にて開催するように委託されているもの

です。しかしながら本校では、ＰＴＡ会員の負担軽減のために家庭教育学級を開催しておりません。

　近隣の小中学校でも同様に家庭教育学級を開催しておりませんが、この度協議し、毎年実施している六

九中学区の親睦スポーツ大会を参加校合同の家庭教育学級として位置付け、６月２７日に開催致しました。

事後報告になりますが、ご報告致します。

４　制服リサイクルについて

　次回の制服リサイクルは９月中旬の予定です。詳細は決まり次第お知らせ致します。

５　地域清掃のお知らせ

　７月２２日（月）午前９時から地域清掃を実施致します。

六中 ＰＴＡだより 第２号

　　

令和６年７月１２日

問合せ先：府中市立第六中学校ＰＴＡ


